artificio facile poterit exorari. Hec igitur dñica oratio nobis semper in ore sit: semper in corde tenear: quae sacrosctis christi labijs expressa atque formata est. Hec nobis mane surgentibus prima semper occurrat: Hec nos sero ad lectos redeuntes excipiat. Hac nos facie dñi in confessione vere laudis puenire festinemus: Hac ei cogitatio et sermones et opera nostra studeamus comedare. Et bene quidem in ordine nostro institutum est: ut omnia tantum diei quam noctis officia / dñica precedat oratio: et ipsa omnia presumant. Dignum quippe est: ut illa verba ad laudem christi frequenter sonent in ore nostro: quae primum ad eruditionem nostram in ore christi sonuerunt. Sed et cum fuerit oportunitas: aut erimus in secrete / accedere debet et alia nostrae deuotionis argumenta: veluti genuum flexiones: et palmate. id est. tunctiones pectoris: et copiosa si fieri poterit lachrymarum effusio. Hec forsitan alicui supuacua videntur: si non essent sacre scripture aut etiam ipsius saluatoris auctoritate approbata. Vt enim dominus ipse in euangelio: Stans a longe publicanum / percutiebat pectus suum dicens: Deus propitius esto mihi peccatori. Item dominus per prophetam: Converterimini ad me in toto corde vestro in ieiunio et fletu et planctu: et scindite corda vestra et non vestimenta vestra. Sed et apostolus in quodam loco sic ait: Huius rei gratia flecto genua mea ad patrem domini nostri iesu

Luce. 18. euangelio: Stans a longe publicanum / percutiebat pectus suum dicens: Deus propitius esto mihi peccatori. Item dominus per prophetam: Converterimini ad me in toto corde vestro in ieiunio et fletu et planctu: et scindite corda vestra et non vestimenta vestra. Sed et apostolus in quodam loco sic ait: Huius rei gratia flecto genua mea ad patrem domini nostri iesu

esu christi: et cetera quae sequuntur. In genuum flexione notatur orationis humilitas: quoniam totum corpus humiliatur: diuine sese subicit maiestati. In tunctione vero pectoris: sibi ipsi peccator irascitur: et in vindictam mali perpetrati: eadem manu cor suum tunc ait et iberat: quae perversa cogitatio ex ipso corde procedens / in exitum prauis operibus traducta est.

### Capitulum quartum.

Lachrymarum autem diuersae sunt cause: et idcirco in diuersas species distinguuntur. Primo quidem: aliae sunt carnales: aliae vero spirituales appellantur. Carnales sunt illae / quae per teporalibus effunduntur: veluti per penuria rerum terrenarum: per aliquam corporis incommodum: siue per illatum iniuriam: aut per aliquam huiusmodi presensura. Quae quidem carnales lachrymae / non penitent ab oratione arcende sunt: imo cum valde oportuerit per his omnibus et alijs huiusmodi / cum lachrymis et cordis compunctione / deo ut nostris subueniat erunibus / humiliter rogandum est. Sed aliae sunt lachrymae quae nobis orationibus accipiuntur in hac excellenti oratione: non solum adesse licet / sed etiam necesse est: quoniam ideo spirituales libuit appellare: quia virtute spiritus sancti in homine excitantur: sicut scriptum est in psalmo: Flabit spiritus eius: et fluent aquae. Ne ergo lachrymae diuersis de causis fundi solent: per recordationem peccati: per compassionem proximi: per miseriam huius mundi: per considerationem